迈步新征程 谱写新篇章
——学习贯彻省第十二次党代会精神

综合新闻·广告
2022年6月16日 星期四

责任编辑：尹 瑶 编辑：马 锐 校对：郑国耀 数字报网址：http//www.lsrbs.net2

■ 记者 甘国江

原告乐山市生态环境局诉被告梁翠莲生态环境损害赔
偿诉讼一案，本院在审理过程中，双方当事人经磋商自愿达
成调解协议。依照《最高人民法院关于适用<中华人民共和
国民事诉讼法>的解释》第二百八十七条规定，现将调解协
议内容公告如下：

一、梁翠莲赔偿土壤修复费、应急处置费、鉴定费共计损
失15万元，支付期限及方式为：于2022.8.30前支付7万元，
2023.12.30前支付4万元，2024.12.30前支付4万元。前述
款项支付至乐山市财政局在乐山市商业银行营业部，账号
为1711010101301000515490的账户；

二、若梁翠莲未按期足额履行前述任何一期款项，则自
任一期逾期之日一次性赔偿土壤修复费、应急处置费、鉴

定费共计损失226,717元（已按本调解协议履行的部分可
以抵扣）；

三、案件受理费2,350元，由梁翠莲承担。
公告期限为公告发布之日起三十日。相关主体如果

认为调解协议的内容不足以保护社会公共利益的，可以
向人民法院提出书面异议。公告期满后，本院经审查调
解协议内容不损害社会公共利益的，将依法出具调解书。

特此公告

四川省乐山市中级人民法院
2022年6月13日

广告

乐山市中级人民法院
公 告 乐山市土地矿权交易中心于2022年6月15日举行的国有建设用地使用权挂牌出让活动，成交结果如下：

以上成交结果请社会各界监督，如有违规、违纪现象，请于2022年6月24日前向有关部门举报。
举报电话：（0833）2442219 2278385
举报地址：中共乐山市纪委监委驻市自然资源局纪检监察组

乐山市自然资源局 乐山市公共资源交易服务中心
2022年6月15日

广告

成 交 公 示
乐市自然资公〔2022〕13号

序号

2022
-挂-
41号

地块位置

乐山高新区总部经济区铜河
南路以南、故宫东路

以西、龙安路以北区域[GXQ
(D)-02-b3号]

土地面积
(㎡)

29445.05
（合 44.17亩）

宗地用途及
出让年限

工业用地50年

起始价
(万元)

1120

成交价
(万元)

1120

竞得人

四川硅旺
新材料科技
有限公司

确保省第十二次党代会部署落地生
根，开花结果，交出一份让党放心、人民
满意的新征程答卷，马边彝族自治县如
何作为？日前，记者专访了副市长、马边
彝族自治县委书记沙万强。

记者：马边如何学习贯彻省第十二
次党代会精神？

沙万强：我们坚持把学习贯彻省第
十二次党代会精神作为当前和今后一
个时期一项重要政治任务，组织全县上
下由浅入深、深学细悟，结合县域实际
抓好贯彻落实。

一是组织系统学习。充分利用县
委常委会、中心组学习会、“党员心学”
课堂、“干部夜学”讲堂等理论学习载
体，广泛掀起学习热潮，准确领会把握
省党代会的重大意义、精神实质和部署
要求，切实把思想和行动统一到省委决
策部署上来。

二是加强宣讲宣传。组建宣传小分
队，推动省党代会精神进机关、进企业、进
农村、进社区、进校园。充分利用新媒体
平台、宣传栏等，推出全方位、多角度宣传
报道，让党代会精神飞入寻常百姓家。

三是完善工作思路。按照省委“讲
政治、抓发展、惠民生、保安全”工作总

思路，将“举旗帜、兴产业、强基础、重医
教、树新风”作为全县工作总思路，奋力
推动中央和省委、市委各项决策部署在
马边落地生根、开花结果。

记者：面对省党代会提出带动大小
凉山彝区巩固拓展脱贫攻坚成果、增强
自我发展能力的新使命，马边将有哪些
新作为？

沙万强：我们将以争创全省乡村振
兴重点帮扶优秀县为目标，严格落实

“四个不摘”要求，持续巩固拓展脱贫攻
坚成果同乡村振兴有效衔接，让脱贫基
础更加稳固、成效更可持续。

一是坚决筑牢返贫致贫防线。及
时将“三类”群体纳入监测范围，深化

“稳定就业+社保减负”“产业提质+保
障扶持”“综合保障+风险管控”帮扶机
制，推行“月分析、季调度、年考核”研判
调度，常态开展暗访督查。

二是充分激发乡村振兴活力。大
力实施“大园带小园”现代农业园区发
展行动，扶持一批新兴农产品加工龙头
企业，培育一批县级以上现代农业园
区。用好东西部协作和对口援彝劳务
协作载体，稳定开发公益性岗位兜底安
置，拓宽农村劳动力就业渠道。实施

“彝乡归雁”工程，推进“农村家庭能人”
培养计划，建强乡村人才队伍。

三是持续深化人居环境整治。深
化美丽宜居村庄和美丽庭院示范创建
活动，致力打造一批亮点突出的乡村振
兴先进示范乡村，培育一批“美丽四川·
宜居乡村”达标村。以垃圾、厕所、污水

“三大革命”为抓手，深入推进农村“五
清”行动、建制乡镇场镇管理服务能力
提升行动、爱国卫生运动。

记者：马边如何通过抓发展实现惠民
生，做好“稳增长、稳市场主体、保就业”？

沙万强：我们将按照“举旗帜、兴产
业、强基础、重医教、树新风”工作总思路，
引领带动马边经济社会高质量发展。

一是坚定不移举旗帜。高举习近
平新时代中国特色社会主义思想伟大
旗帜，全面推进新时代党的建设新的伟
大工程，深入实施“展旗”“铸基”“锻刀”

“锋刃”四大创新行动，以党建引领经济
社会高质量发展。全面加强领导班子
和干部队伍建设，巩固风清气正的良好
政治生态，引导全县上下沉潜谋事想
事、用心干事成事、主动担当作为。

二是坚定不移兴产业。做强特色
农业，抓好省三星级茶叶现代农业园区
提升，推进马脑猕猴桃、荍坝茶叶等精
品示范园区建设。发展绿色工业，推进
以黄磷为基础、以磷酸铁锂为支柱的磷
产业集聚集群化发展，推进绿色矿山建

设。培育现代服务业，包装建设一批特
色旅游项目，推动党史学习教育基地暨
中小学研学基地建设，加速打造南丝路
文化旅游走廊。

三是坚定不移强基础。加强城区基
础设施建设，规划布局建设一批新型基础
设施。加强交通水利基础设施建设，加快
乐西高速马边至昭觉段、峨马屏高速等重
点项目，抓好青龙水库、芦稿溪水库等重
点水利工程建设。加强生态环保基础建
设，抓好水土保持、地灾治理、矿山修复等
重点生态工程，严格落实河湖长制和林长
制，提升生态功能区建设水平。

四是坚定不移重医教。加快推进
县中医院住院大楼、县人民医院急诊综
合大楼等项目，做实四川大学华西医院
嵌合型医联体建设，推动县人民医院创
建三级综合医院。加快推进中职教育
实践基地、第二初级中学等项目建设，
深化“教研共同体协同提升试点”项目。

五是坚定不移树新风。坚决遏制
婚丧嫁娶大操大办、“两高”相互攀比等
不良风气。慎终如始常态化抓好疫情
防控，统筹抓好安全生产、森林草原防
灭火、防灾减灾救灾等工作，狠抓禁毒
防艾，持续开展“践行十爱·德耀嘉州”
等宣讲活动，推广运用清单制、积分制，
健全乡村治理体系。

坚定不移狠抓落实 铆足干劲落地开花
——专访副市长、马边彝族自治县委书记沙万强

本报讯（记者 黄曦）近日，沙湾区
委召开常委会会议，传达学习贯彻省第
十二次党代会精神，研究贯彻落实举
措。

会议要求，全区各级党组织和全体
党员干部要充分认识省第十二次党代
会的重大意义和精神实质，把思想和行
动统一到省党代会精神上来，踔厉奋
发、勇毅前行，把学习宣传贯彻的实际
成效转化为推动沙湾发展的强大动力，
转化为落实省委、市委部署的生动实
践，在新的赶考路上，奋力向党和人民
交上一份厚实的沙湾答卷。

会议强调，要聚焦“讲政治这个首
要原则”，坚持以党的政治建设为统领，
锻造高素质、专业化干部队伍，坚决打

好反腐败斗争攻坚战、持久战，激励广
大党员干部勇于担当、善于作为。要
聚焦“抓发展这个第一要务”，统筹抓
好疫情常态化防控和经济社会发展，
坚持“农旅兴区、工业强区”发展主线，
紧扣“重大产业项目攻坚年”经济工作
主题，为完成“加快提升乐山区域中心
城市发展能级”的任务，展现沙湾作
为、贡献沙湾力量。要聚焦“惠民生这
个根本目的”，做深做实两项改革“后
半篇”文章，持续深化我为群众办实事

“百日攻坚”专项行动，在民生实事上
持续发力，保障人民群众安居乐业。
要聚焦“保安全这个底线要求”，深化
法治领域改革和市域社会治理，抓好
安全生产、森林防灭火、防灾减灾救

灾、食品药品安全等工作，全力保障人
民群众生命财产安全。

又讯（记者 张清）日前，市水务局
召开党组（扩大）会议，传达学习省第十
二次党代会精神，安排部署全市水务系
统学习宣传贯彻任务。

会议要求，全市水务系统要深刻认
识省第十二次党代会的重大意义，深入
学习宣传贯彻大会精神，将其纳入各级
党组织、理论中心组学习的重要内容，
通过“三会一课”、主题党日活动等形
式，引导全系统党员干部职工学深悟
透、深刻领会。

会议强调，要坚持学用结合，以省
党代会精神为指引，紧扣省委“讲政治、
抓发展、惠民生、保安全”工作总思路和

市委“345”工作思路，落实好各项具体
工作，推动新时代全市水务事业高质量
发展。充分发挥水务基础性保障作用，
加强水利基础设施建设，不断提高水安
全保障能力。抢抓水利基础设施建设
重大机遇期和窗口期，加大项目跑办力
度，认真落实市委“走上去”工作要求，
积极向上汇报对接，加快推进岷茫水系
工程等项目前期工作，争取更多水利项
目纳入国家、省规划盘子。全力抓好水
利行业稳投资工作，紧盯全年水利投资
目标任务不动摇，进一步压紧压实责
任，采取有力措施，确保各项水利在建
项目有序推进。扎扎实实做好防汛减
灾各项工作，全力保障人民群众生命财
产安全。

沙湾区、市水务局传达学习贯彻省第十二次党代会精神

把学习成效转化为推动发展的强大动力

本报讯（记者 吴薇）在推进创建
全国文明城市工作中，市住房城乡建
设局顺应群众期盼，加快实施城市基
础设施建设改造，以严格的标准、务
实的作风，全面助力全国文明城市创
建。

创文工作开展以来，市住房城乡
建设局先后在中心城区各主次干道
设置创文路名牌200余个；在78个
在建工地围挡，设置社会主义核心
价值观、讲文明树新风、党史学习教
育宣传等公益广告；在广场、公园绿
地显著位置，设置大中型文明宣传
栏、小型文明宣传标牌、公厕指示
牌、禁烟标识牌、游园须知牌、温馨
提示牌等 300 余个；在中心城区宝
莲广场、竹溪春华园等公园广场，设
置对标对点示意图18个；充分利用
售楼部、房产中介和中心城区14个
公厕LED显示屏，滚动播放创文相
关内容。

对中心城区主次干道及其配套设
施进行巡查，重点排查路面坑洼不平、
积水、人行道破损、盲道破损等问题，并
集中开展建设维修；中心城区嘉定路、
金紫街北段（杨山路至檀木南街路段）、

通棉路等7条道路以及中心城区市政
排水管网排查与检测项目、莱佛士沉降
整治等工程完工，正在有序推进乐青路
北段（杨山路至北通路）、金街污水管网
等工程建设；2022年1月至今，共计维
护路灯4109盏，确保亮灯率达98%以
上；维护沥青路面、人行道彩色方砖、混
凝土、压印砼路面、花岗石人行道板等
4000余平方米。

加强公共广场、公园绿地维护管理
巡查，逐一补齐、修复、动态维护绿化缺
失和损毁。目前，维护范围内共修剪草
坪、绿篱约210万平方米；在肖坝路新
种植140株樱花。

加强物管小区标准化管理。按
照创文标准，对标对点打造物管小区
点位，做好小区创文宣传工作。中心
城区各物业小区严格按照标准要求，
做好常态化疫情防控、卫生保洁、建
筑垃圾清运、楼道清理、乱停乱放劝
导等日常工作。

加强建筑工地安全文明施工管
理。重点排查中心城区78个在建工
地食堂、施工围挡、办公区和生活区
卫生状况等，发现问题立即责令责任
主体单位进行整改。

市住房城乡建设局：

综合整治助创文

按照《乐山市常态化推进农村“五清”行动、建制乡镇场镇建设管理
服务能力提升行动和爱国卫生运动考核评估工作方案》要求，近日，市委
目标绩效办会同市农业农村局、市乡村振兴局、市卫生健康委，组成4个
考核评估组，深入各县（市、区）和乐山高新区，对农村“五清”行动、场镇
建设管理服务能力提升行动、爱国卫生运动工作推进落实情况进行了第
五轮考核评估，现公布考核评估排名结果如下：

下一步，市委目标绩效办将会同市农业农村局、市乡村振兴局、市卫
生健康委等有关单位，持续对排名靠后的县（市、区）开展专项帮扶，指导
帮助其健全完善制度机制、补齐工作短板，不断改进提升。

中共乐山市委督促检查暨
绩效管理工作领导小组

2022年6月15日

乐山市农村“五清”行动、建制乡镇场镇建设
管理服务能力提升行动及爱国卫生运动

2022年度第五轮考核评估结果

单位

沙湾区

市中区

井研县

五通桥区

乐山高新区

沐川县

金口河区

马边彝族自治县

峨边彝族自治县

犍为县

峨眉山市

夹江县

2022年度第五轮排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

因疫情防控原因，未参与本轮考核评估。

6月13日下午，市中区海棠街道青果
山社区“进小区 访邻里”社区办公日活动，
走进辖区青果山街82号小区，就群众关心
的老旧房屋改造、加装电梯等问题，听取大
家看法、收集社情民意。自我为群众办实
事“百日攻坚”专项行动开展以来，青果山
社区多次开展社区办公日活动，先后收集
民情民意15件，解决群众急难愁盼问题
16件，促进了邻里和谐。

图为社区办公日活动现场。
记者 许金波 摄影报道